

Meksikansk Viftepalme

(*Washingtonia robusta*)

12 frø

Værd at vide:

Denne viftepalme med dens slanke stamme og dens lysende grønne vifteblade lader sig på fremragende vis dyrke som stueplante og i passende klimazoner også som frilandsplante. Den vokser hurtigt og er udpræget robust.

Oprindelse:

Dens naturlige hjemegn er det nordlige Mexico og den sydvestlige del af USA.

Formering:

Såning og spiringer mulig hele året indendørs. Frøene spirer problemfrit og har en lang holdbarhed. Blødgør frøene i rumvarmt natten over og fordel dem derefter på fugtig såjord eller kokosfibre. Ved jævn fugtighed og en temperatur på 20° til 25° C spirer de første frø allerede efter 2 uger.

Placering / lys:

Viftepalmen foretrækker en lys til solrig placering såvel i boligen som i det fri. Efter dens 5. år kan den sågar stå i en temperatur ned til -5° C.

Gødning, vanding og pleje:

Plant de små frøplanter i en næringsrig kompost eller palmejord. Da de hurtigt udvikler mange rødder, skal de fra starten have en stor potte eller en stor krukke at vokse i. Hold dem jævnt fugtige - men jorden må gerne en gang imellem tørre op. Fra april til oktober skal de tildeles palmegødning hver 14. dag.

Overvintring:

Ideelt er en lys placering mellem 4° og 10° C i f.eks. en trappeopgang eller en vinterhave. Med tilstrækkelig plads og en temperatur på mellem 10° og 18° C kan viftepalmen også stå på en lys plads i en stue/værelse. Ved for tør stueluft bør bladene jævnligt oversprøjtes med kalkfattigt vand (bedst med regnvand).

Vigtige dyrkningstips:

Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen (ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.

